[image: image3.wmf]
Собрание представителей

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

РЕШЕНИЕ

« 24 »      04        2020                                                                                                           №  69

	           Принято «  24   »        04        2020

	            Председатель Собрания представителей

	[image: image1.png]

	 С.Н.Рузайкин

В целях предотвращения влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики города Заречного, в соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 № 103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году», постановлением Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Пензенской области от 06.04.2020 № 203 пП «О мерах по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства», пунктом 3 статьи 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области,
Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке сдачи в аренду муниципального имущества города Заречного, утвержденное решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 05.11.2002 № 155, следующие изменения:

пункт 5.1 изложить в новой редакции:

«5.1. Размер арендной платы определяется Арендодателем в соответствии с Порядком расчета арендной платы за муниципальное имущество, утвержденным решением Собрания представителей г. Заречного, если иное не установлено специальным решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области.».
2. Предоставить право в апреле 2020 года, мае 2020 года, июне 2020 года не уплачивать арендную плату арендаторам муниципального имущества (за исключением жилых помещений и земельных участков), осуществляющим деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, в том числе имущества, предоставленного в целях оказания имущественной поддержки в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в связи с введением режима повышенной готовности на территории Пензенской области, установленного постановлением Правительства Пензенской области от 16.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области» (с последующими изменениями).
3. Администрации г.Заречного Пензенской области обеспечить разработку Порядка реализации мер по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношения, действующие в период с 1 апреля 2020 года по 30 июня 2020 года включительно.
5. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации - в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте Администрации города Заречного Пензенской области.
[image: image2.jpg]I'naBa ropona 0O.B. Knumanos

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Собрания представителей г. Заречного
«О мерах по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства»
Предлагаемый проект решения разработан в качестве меры финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО г.Заречного Пензенской области в целях предотвращения влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики города Заречного в связи с введением режима повышенной готовности на территории Пензенской области, установленный постановлением Правительства Пензенской области от 16.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области» (с последующими изменениями).
Данный проект предполагает дополнение Положения о порядке сдачи в аренду муниципального имущества города Заречного, утвержденное решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 05.11.2002 № 155 случаем, когда размер арендной платы определяется иным способом, определенным специальным нормативным правовым актом (решением Собрания представителей). Предусматривает в порядке определенном Администрацией города Заречного предоставление права в течение 3 месяцев начиная с апреля по июнь 2020 года не уплачивать арендную плату арендаторам имущества (за исключением жилых помещений), осуществляющим деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, в том числе имущества, предоставленного в целях оказания имущественной поддержки в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в связи с введением режима повышенной готовности на территории Пензенской области, установленный постановлением Правительства Пензенской области от 16.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области».
Принятие данного проекта повлечет уменьшение доходной части бюджета города в 2020 году ориентировочно на 291 000,00 рублей.
Председатель Комитета                                                                                                 А.М. Желтухин
О мерах по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства